
 
 
 

Sociální službu poskytuje Zařízení sociální péče Choceň, příspěvková organizace města Choceň. 

Sídlo poskytovatele a místo poskytování služby: Dr. Fikejze 1115, 565 01 Choceň. 

Místo poskytování služby: v domácnosti uživatelů, kontaktní místo pro terénní a ambulantní formu je 

na adrese ZSP Choceň  

Druh sociální služby: pečovatelská služba (podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 

Popis realizace sociální služby 

1. Cílová skupina 

Pečovatelská služba je poskytována osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení a zdravotním stavem, který vyžaduje pomoc jiné osoby 

(zdravotně postižení, chronicky nemocní, senioři). Poskytování pečovatelské služby je zohledněno 

potřebností uživatele. Věková struktura od 27 let bez omezení horní hranice věku. Služba není 

poskytována osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje specifické technické podmínky nebo specifickou 

kvalifikaci, jimiž poskytovatel nedisponuje. 

2. Seznámení uživatele se službou 

Uživatelům a jejich rodinám jsou určeny informační letáky na odborech sociálních služeb jednotlivých 

měst a obcí, kde je pečovatelská služba poskytována. Informace jsou současně elektronicky na webu 

ZSP. Bližší informace o ceně služby a podmínkách jejího poskytování jsou dostupné i v místě sídla ZSP. 

Poskytovatel se pravidelně účastní prezentačních akcí, které na daném území pořádají odbory 

sociálních věcí. 

3. Popis služby 

Pečovatelská služba poskytuje činnosti a úkony vyjmenované v § 40 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, dále ve vyhl. č. 505/2006 Sb., v platném znění. 

Fakultativní služby 

- Dohled nad užitím léků 

- Pomoc s administrativními úkony (psaní dopisů, vyplňování formulářů, práce s internetem) 

- Kopírování, tisk, černobíle 

- Kopírování, tisk, barevně  

 

Provozní doba: 

• ambulantně i terénní forma: pondělí – pátek 6:30 – 15:00 hod. 

Rozsah a čas poskytování služby jsou vždy přizpůsobeny a sjednány dle individuálních potřeb uživatele. 

Zájemce o službu může kontaktovat službu telefonicky, e-mailem nebo osobně. Poskytovatel provede 

sociální šetření v domácnosti uživatele a v případě kladného vyhodnocení skutečné potřebnosti služby 

připraví návrh Smlouvy o poskytovaní pečovatelské služby. Návrh předloží zájemci. Přílohou Smlouvy je 

platný ceník služby, vnitřní pravidla pro poskytování PS, dokument možnosti podávání stížností a 

informace o zpracování osobních údajů. K datu určenému ve Smlouvě jako počátek poskytování 

pečovatelské služby zajistí vedoucí služby realizaci služby vhodným pečovatelem. Po zahájení 

poskytování pečovatelské služby je uživateli sestaven individuální plán. Zájemce o službu si k jednání 

může pozvat třetí osobu. Sociální pracovník se přizpůsobuje komunikačním možnostem a 

dovednostem zájemce a průběžně si ověřuje, zda zájemce informacím rozumí. 

POPIS REALIZACE SLUŽBY – PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 


